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Volikogu esimehe veerg

Me elame tõeliselt endale ainult 
siis, kui elame teistele.

Lev Tolstoi

Seekord on valimised läbi ja 
rahvas oma otsused teinud, kes 
järgmised neli aastat vallavoliko-
gus Sõmeru valla elu ja arengut 
edasi viivad. Tänan ka omalt-
poolt kõiki inimesi, kes oma ko-
danikukohust täitsid ja valimas 
käisid. Vallavanem oma eelmise 
kuu artiklis mainis, et valijatega 
oleks võinud aktiivsem suhtlemi-
ne olla ja selle puudujäägi peavad 
korvama volikogusse valitud ini-
mesed. Olen selle väitega täiesti 
nõus, et kogukonnaga tuleb su-
helda pidevalt, mitte ainult nelja 
aasta tagant enne valimisi. Uus 
volikogu koosseis on juba kolm 
korda koos käinud ja ka volikogu 
komisjonid moodustanud, mil-
lede koosseisud tänases lehes ka 
kirjas on. Just volikogu komisjo-
nide kaudu on üks võimalus oma 
ideid ja mõtteid edasi anda, et 
kaasa rääkida valla arengule ning 
tegevustele. Seetõttu tahan ma 
rääkida veidi lähemalt komisjo-
nide tegevustest ja eesmärkidest.

Komisjonide ülesanneteks 
on volikogu seisukoha etteval-
mistamine oma valdkonnas, 
volikogu istungiteks otsuse pro-
jektide ettevalmistamine, voliko-
gule saabunud kirjade ja valitsuse 
poolt seisukoha võtmiseks esita-
tud materjalide läbivaatamine, 
laiema kandepinna otsimine ja 
ekspertide rühmade kaasamine 
materjalide ettevalmistamisse 
ning otsuste elluviimisse.

Komisjonil on õigus algata-
da volikogu õigusakti eelnõusid 
ja arutelusid, teha ettepanekuid 
volikogu istungi päevakorra, 
volikogu ja teiste komisjonide 
menetluses olevate volikogu õi-
gusaktide eelnõude kohta, saada 
vallavalitsuselt komisjoni menet-
luses oleva küsimusega seotud 
täiendavaid dokumente ja teavet, 
kaasata oma töösse asjatundjaid 
ja tellida ekspertiise.

Sõmeru vallavolikogu poolt 
on moodustatud seitse komis-
joni. Revisjonikomisjoni põhi-
ülesandeks on kontrollida valla 
ametiasutuste ja nende hallata-
vate asutuste raamatupidamise 
õigsust ja valla vara kasutamise 
sihipärasust.

Sotsiaal- ja tervishoiukomis-
joni ülesandeks on valla sotsiaal-
hoolduse ja tervishoiu edenda-
mine. Vajadusel sotsiaaltoetuse 
avalduste läbivaatamine ja toe-
tuste määramiseks ettepanekute 
tegemine vallavalitsusele või vo-
likogule.

Eelarve- ja arengukomisjoni 
ülesandeks on kaasaitamine eel-
arve ja arengukava küsimustes 
valla tasakaalustatud arengule. 
Osalemine arengukavade ja eel-
arvete koostamisel. Ekspertide 
ja vallakodanike kaasamine valla 

arengut puudutavate küsimuste 
aruteludesse. Vallaeelarve ku-
jundamisel osalemine, ettepane-
kute tegemine tulude ja kulude 
planeerimisel. Aastaeelarvete, sh 
lisaeelarvete läbivaatamine, või-
malike muudatusettepanekute 
tegemine ja eelarvete kinnitami-
se kohta ettepanekute tegemine. 
Kohalike maksude, volikogu ja 
vallavalitsuse poolt kehtestavate 
teenustariifide läbivaatamine ja 
vastavate ettepanekute tegemine.

Majandus-, turvalisus ja et-
tevõtluskomisjoni ülesandeks on 
valla soojavarustuse, veevarustu-
se,  kanalisatsiooni, elektrivarus-
tuse, tänavavalgustuse, gaasiva-
rustuse, elamumajanduse, teede 
ja tänavate korrashoiuga seotud 
küsimuste lahendamine. Tegele-
mine valla elanike turvalisuse ja 
ettevõtlusega seotud küsimuste-
ga.

Hariduskomisjoni põhite-
gevusvaldkonnaks on kohaliku 
omavalitsuse pädevuses olevate 
haridusküsimuste lahendamine.

Maaelu-, keskkonnakaitse- 
ja maakomisjoni ülesandeks on 
maakorraldus, loodusvarad, jäät-
memajandus, veekogude kaitse. 
Keskkonnakaitse ja keskkonna-
alased planeeringud. Ehitus ja 
ehitusalased planeeringud. Ko-
danike maaga seotud vaidluste 
lahendamine.

Kultuuri- ja spordikomisjo-
ni ülesandeks valla kultuuri- ja 
spordialase tegevuse kavandami-
ne ja arengukava väljatöötamine. 
Valla kultuuri- ja spordiasutuste 
eelarvekavade läbivaatamine ja 
ettepanekute tegemine. Noorte- 
ja külakeskuste, raamatukogude, 
seltside, klubide, külaliikumiste 
tegevustele kaasaaitamine, info 
jagamine, nõustamine. Muin-
sus-ja kultuuriväärtuste kaitse ja 
säilitamisega seonduvates küsi-
mustes info omamine ning ette-
panekute tegemine. Ülevallaliste 
ja piirkondlike kultuuri- ja spor-
diürituste kavandamises ning 
ürituste aastaplaani koostamises 
osalemine.

Kõikidel on võimalus kokku-
leppel komisjonide ja vallavoli-
kogu töös osaleda, kaasa rääkida 
ja oma arvamusi ja ettepanekuid 
esitada.

Viimane aeg on jõuluvanale 
kiri kirjutada, et kõik jõulusoovid 
ikka õigeks ajaks pärale jõuaks. 
Ärge unustage, et jõulukuul käi-
vad ringi ka päkapikud, kes meid 
kõiki jälgivad, kui head lapsed 
me oleme. Et jõulusoovid ikka 
täituksid, olgem üksteise vastu 
sõbralikud ja lahked ning tehke 
jõulukuul kindlasti üks heategu 
inimesele, kes seda kõige rohkem 
vajab.

Ilusat jõulurahu ja lõbusat 
aastavahetust soovides

Maido Nõlvak
volikogu esimees

Tänapäeval on üsna keeruline 
elada eraldatult ning sõltumatult 
ümbritsevast. Kõik riigid, vallad, 
linnad ja külad sõltuvad suurel 
määral väliskapitalist ja kohali-
kust tulubaasist. Kohalik tulubaas 
sõltub suuresti aga elanike arvust, 
tööhõivest ja tulumaksust.

Piiride avanedes avanes pal-
judel võimalus ka kodupaigast ära 
minna. See tähendab muu hul-
gas seda, et lisaks tähelepanu eest 
võitlemisele, on tarvis võidelda ka 
elanike kodupaika jäämise eest. 
Kodukant peab selleks olema aga 
piisavalt turvaline, atraktiivne ja 
võimalusterohke.

Sõmeru on selles osas kaht-
lemata heaks näiteks. Lisaks val-
laelanikele pakutavatele alalistele 
tegevustele, Vaeküla, Ubja, Uhtna 
tegusatele kogukondadele, ak-
tiivsetele näitetruppidele ja tant-

sugruppidele, lisandub igal aastal 
uusi ja põnevaid võimalusi ning 
tegemisi. Käesoleval aastal usal-
dati võidupüha ja maakaitsepäe-
va tähistamine just Sõmerule, 
kus muu hulgas kiideti valda hea 
partnerluse, initsiatiivikuse ja kor-
rektsuse eest. See on märgiks, et 
Sõmeru on tõsiseltvõetav partner 
ning usaldusmärk ka edaspidistel 
asjaajamistel, olgu selleks mõni 
riiklikus mastaabis tähtis üritus või 
välisinvestori investeerimisalane 
koostööplaan.

Väga heaks koostööks võib 
kindlasti pidada ka põllumeeste 
ühisel jõul Eesti ajaloo suurima ja 
võimsaima viljaterminali rajamist, 
mis 2013. aasta sees Eesti Põllu-
meeste Ühistu KEVILI eestvõt-
tel Roodeväljale rajati. Ka see on 
märgiks, et siinsesse piirkonda on 
põhjust panustada ning jääb üle 

vaid loota veelgi suuremat aktiiv-
sust, tugistruktuuride arendamist 
ja valdkonnaga seotud ettevõtmis-
te ja majandustegevuse hoogustu-
mist.

Sügisel küttis kirgi ka haldus-
territoriaalse reformi tõmbekes-
kuste määratlemise ja vallapiiride 
nihutamise küsimus. Selge on see, 
et kahanev elanikkond seab piir-
kondade suutlikkusele oma piirid 
ning väga kergeid lahendusi ei ole. 
Siiski on kiiduväärt, et inimestele 
lähevad korda sellealased arutelud 
ning ka alanud debatt aitas kaasa 
kogukondade ja elanike tugevama-
le enesemääratlusele ning elavne-
misele. Mida tugevam kogukond, 
seda tugevam piirkond.

Aga Sõmeruga mitte ainult ei 
arvestata ja räägita, vaid Sõmerust 
räägitakse! Lisaks maakaitsepäeva 
kajastamisele pälvis juuni alguses 

toimunud lambafestival mitme-
kordselt positiivset ja eeskujulikku 
tähelepanu. Kindlasti on tegemist 
üritusega, millele elanikud, osale-
jad ja uued huvilised järge ootavad!

Räägitakse ka Sõmeru vahva-
test lastele orienteeritud ettevõt-
mistest. 15 aastase traditsiooniga 
Ida- ja Lääne-Virumaa ühine las-
te luulevõistlus, mida viimased 5 
aastat on Sõmeru põhikool kor-
raldanud, on sügav kummardus 
meie lastele, keelele ja loomingule. 
Kummardus ka Sõmerule!

Tegusat aasta lõppu ja rahulikku 
jõuluaega!

Einar Vallbaum
Lääne-Viru maavanem

Sellise pealkirja alla koondus 
selleaastane kodanikupäev. Tea-
tavasti oli 2013.aasta kultuuripä-
randi aasta, mille eesmärgiks oli 
teadvustada ja tutvustada kultuu-
ripärandit ning seda hoida. Olu-
line on loomulikult teada sedagi, 
kellele me seda hoiame, sest väi-
dab ju aasta juhtmõtegi „Pärijata 
pole pärandit”.

Kodanikuks olemisest, kul-
tuurist ja pärandist, kõigest olnust 
ja tulevast ning sellest, mis peab 
jääma tulevikuks, vestles Uhtna 
kooli 1., 2. ja 3. klassi õpilastega 
keskkonnaspetsialist Maia Simkin. 
Sissejuhatavas vestluses räägiti, 
kust on õpilased pärit, missugune 
on nende praegune elupaik ja kus 
elavad nende vana-vanemad. Jõuti 
tõdemuseni, et pärandkultuur on 
kõik see, mis meid ümbritseb.

Millised traditsioonid päran-
daksin enda lastelastele?

„Igal ajal, igal kultuuril, igal 
moraalil ja traditsioonil on oma 

stiil, on oma vastav õrnus ja kar-
mus, ilu ja julmus, ta peab endast-
mõistetavaks teatavaid kannatusi 
ja talub kannatlikult teatavaid pa-
hesid.“ Nii on väitnud Jacques De-
lor. Kui seda mõtet laiendada, siis 
võib ütelda, et tõepoolest - meie 
igapäevaelus on palju sellist, mida 
hoida, endas kanda ja teistega ja-
gada. On pisiasju, mida me korda-
me päevast päeva, aga on ka asju, 
mida me teeme ainult sellepärast, 
et nii on alati tehtud.

Eesti peredes on kombeks 
tähistada paljusid erinevaid täht-
päevi – advendiaega ja jõule, vana-
aasta õhtut, valentinipäeva, Eesti 
Vabariigi aastapäeva, lihavõtteid, 
emadepäeva ja isadepäeva. Koo-
lides ja lasteaedades peetakse 
lastekaitsepäeva. Üleriigiliselt on 
olulised võidupüha, jaanipäeva ja 
taasiseseisvumispäev.

Meie peres ei ole väga palju 
traditsioone. Ma tean, et varem 
tähistati kõiki tähtpäevi, kuid need 
vaikselt kaovad. Ehk selle pärast, 

et oleme suureks saanud? Kui 
mina ja mu õed-vennad väikse-
mad olime, käisime mardi- ja kad-
ripäeval sanditamas. Nüüd oleme 
selle “töö” jätnud nooremate jaoks 
ning oleme rohkem kommijagaja 
ja kuulaja-vaataja osas.

Kuna meie pere juured on 
Venemaal ja kui mu tädi öeldu on 
tõsi, siis kuulume me koguni tsaa-
ri, vist Peeter Suure, suguvõssa. 
Kuigi meie juured on Venemaal, 
ei tea ma kõiki tähtpäevi, mida tä-
histati minu esivanemate peredes. 
See ei ole lihtsalt minu tähelepanu 
köitnud, kuid kui nüüd mõelda, 
siis oleks päris huvitav teada, kui-
das erinevad rahvad oma tähtpäe-
vi peavad.

Meie peres on kindel koht 
vana aasta õhtu ärasaatmisel ja uue 
vastuvõtmisel. Sellel õhtul istume 
kõik koos kodus ühises söögilauas 
ja räägime juttu, peame uue aas-
ta plaane, mida teha paremini ja 
mida ootame uuelt aastalt. Räägi-
me ka kaugemast tulevikust - kuhu 

me edasi õppima läheme või mida 
teha tahame. Südaööl käime koos 
õues ilutulestikku vaatamas ja ehk 
laseme isegi mõne raketi lendu.

Veel on meile oluline tähtpäev 
lihavõtted. Siis käime me alati ki-
rikus.

Kui mina endale kunagi pere 
loon, siis jäävad kindlasti vähe-
malt mõned, kui mitte kõik, tra-
ditsioonid ka minu peres kestma. 
Näiteks jõulud, sest minu jaoks 
on jõulud kõige tähtsam tähtpäev. 
Siis jagatakse kingitusi, kogu pere 
ja suguvõsa on koos, kõik räägi-
vad omavahel ja kõigil on ükstei-
se jaoks aega. On nii hea, soe ja 
turvaline tunne. Jõulude ajal on 
minu arvates kõige tähtsam see, et 
kingid tulevad südamest, need on 
ise tehtud, sest oluline ei ole mit-
te hind, vaid see, kuidas kingituse 
saaja seda enda jaoks väärtustab ja 
kui oluliseks seda peab.

Inna Alferov
Uhtna kool 9. klass

Eesti Rahvatantsu ja Rah-
vamuusika Selts andis oma 25 
aasta juubelile pühendatud pi-
dulikul vastuvõtul üle preemiad 
aasta tegijatele.

Aasta rahvamuusiku tiitli 
pälvis Kihnu viiulikooli õpetaja 
Jaanus Põlder, kes on ERRSi ak-
tiivsemaid rahvamuusikamen-
toreid, kelle erialadeks on viiul, 
mandoliin, kitarr, ansambli 
juhendamine, kontrabass ja 
lõõtspill.

Meie teame ja hindame 
Jaanust ennekõike kui Uhtna 
mandoliiniorkestri eestvedajat, 
lisaks sellele laulab ja mängib ta 
ansamblis Untsakad, on Kiviõli 
kunstide kooli direktor ja Viru-
maa Noorteorkestri pärimus-
muusikute juhendaja. Mees, 
kes panustab kogu hingest 
rahvamuusika järjepidevusse ja 
harrastamisse.

Tallinna Lennusadamas 
peetud peol andis selts üle 13 
aastapreemiat kokku 11 kate-
goorias.

1988. aastal loodud ERRS 
on rahvatantsu ja rahvamuu-
sika harrastajate ning kollek-
tiivide ja juhendajate ühendus, 
mis tegeleb ala säilitamise, 
talletamise ja arendamisega.  
Rahvatantsu valdkonnas te-
gutseb umbes 1600 laste-, 
noorte-, neidude-, naiste- ja 
täiskasvanute kollektiivi ning 
folkloorirühma rohkem kui 26 
000 tantsijaga. Rahvamuusika 
valdkonnas tegutseb ligi 300 
rahvamuusikakollektiivi, kus 
mängib koos üksikpillimeeste-
ga rohkem kui 1100 muusikut.

Annika Aasa
toimetaja

Vald, kellest ja kellega räägitakse

Kodanik loob ja hoiab kultuuripärandit

Aasta rahvamuusikuks valiti 
Jaanus Põlder

Aeg mu sees
ja ümber ringleb,
ei näe lõppu ega algust,
aga ringlemisi hinge
hoovab õrna eluvalgust;
küünal põleb minus endas,
tulukesi süttib rodus.
Ingel tasa ligi lendab -
ongi jõulud!
Olen KODUS.

(Virve Osila)

Kaunist saabuvat jõuluaega ja 
meeleolukat aastavahetust!

VallavanemPeep Vassiljev ja 
Sõmeru Vallavalitsus

Aasta rahvamuusik Jaanus Põlder



2 SÕMERU VALLA AJALEHT Detsember 2013 • Nr 12 (255)

Tallinnas, maaliinide bussijaama piletikassa ees peatub mees, 
spordikott õlal. „Palun üks pilet Rakverre“. Sisenedes bussi asetab ta 
koti põrandale ja sätib end mugavalt istuma. Järgmise bussiga jõuab 
seesama mees Uhtnasse. Lasteaiapere juba ootab teda. Samuti on 
teda ootamas Uhtna koolipere.

See mees on Toomas Prantsibel, kellel ajakirjanduse andmetel 
on kodus mitu meetrit madusid, aga seekord toob mees spordi-
kotist nähtavale erinevad ämblikud. Juttu tuleb Lõuna-Ameerika 
ämblikest, linnutapikutest.

Selgub, et ämblikud on tegelikult väga lahedad loomad. Neil 
on omad kombed ja iseloom. Sellepärast eksponeerib mees mõnda 
liiki käeseljalt, teiste jaoks on aga karbikaas kindlalt kinni. „Ma ei 
ole kindel, et ma nad kinni saan püütud kui karbikaane lahti teen“ 
nendib mees. Oleme sellega lahkesti nõus, sest nii mõnigi poiss või 
tüdruk tunnistas alguses, et ta kardab ämblikke, ometi sai uudis-
himu võitu. Toomas Prantsibeli lemmikloomakesi uudistatati täie 
tõsidusega.

Sirje Rebane

Novembrikuu kolmandal nädalal oli hea võimalus osaleda 
Euroopa haridusjuhtidega terviseedenduse alasel koolitusel 
Istanbulis. Koos kolleegidega teistest EL riikidest (Ühend- 
kuningriik, Holland, Saksamaa, Poola jne) ja Türgist arutlesime 
nädala jooksul, kuidas aidata kaasa rahvatervise parandamisele, 
haiguste ennetamisele ning füüsilist ja vaimset tervist ohustava-
te tegurite kõrvaldamisele. Türgi lektorite abiga saime ülevaate, 
kuidas kujundatakse sealmail rahva mõtlemist ja käitumist, nii 
et iga inimene võtaks vastutuse oma tervise eest.

Ühiste arutelude käigus leidsime, et üleeuroopaliste tervi-
seedenduseks vajalike andmete kogumine ja ühtse andmebaasi 
loomine annavad hea võimaluse inimeste toitumis- ja tervise-
harjumuste kaardistamiseks ning uute terviseedenduslike mee-
todite väljatöötamiseks. Toimus mõttevahetus, mis võiks olla 
hea tervise kriteeriumiks, kuidas seda sõnastada ja millise pa-
rameetriga seda mõõta.

Osalejad leidsid, et parimaks võimaluseks on lastele tutvus-
tada terviseedendust mitte ainult inimese- ja terviseõpetuse 
tundides, vaid õpetada terviseteemat lõimitult teiste õppeai-
netega ning sellega teha algust juba lasteaias. Siit tekib vajadus 
muuta ainedidaktilisi aspekte ja töötada õpetajate tarvis uusi 
täienduskoolitusprogramme. (Vajadusele terviseõpetust põh-
jalikumalt käsitleda viitab Ühendkuningriikides läbiviidud uu-
ring, mis näitab, et 470-l 16–25-a noorel 2136st ei ole olnud 
võimalik rääkida oma terviseprobleemidest kellegagi).

Tõdesime, et terviseedendusega tegeldakse kõikides riiki-
des, kuid see erineb nii vormidelt, meetmetelt kui ka mahtu-
delt. Türgi koolis murtakse pead, kuidas panna lapsi tervislikult 
sööma ja kuidas võidelda suitsetamise vastu. Üleriigiliste prob-
leemidena tõid türklased välja ülekaalulisuse ja suitsetamise. 
Heaks eeskujuks on Türgis propageeritav tervislik eluviis töö-
kohal – erinevate harjutuste tegemiseks on tööpäeva jooksul 
ette nähtud regulaarsed pausid. Omalt poolt saime istanbullas-
tele tuua häid näiteid kergliiklusteede, mängu- ja spordivälja-
kute, jõusaalide jne kohta. Nii nagu Euroopa suurlinnade prob-
leemiks on saanud see, et suurehituste ehitamine võtab ruumi 
laste mänguväljakute ja rohealade arvelt, on sama halb olukord 
rohealadega Istanbulis.

Üheskoos leidsime, et kõige tulemuslikumalt töötab tervi-
seedenduse propageerimisel meedia. Näiteks jooksevad Türgi 
TV-s klipid, kus kuulsad inimesed räägivad oma lugusid sellest, 
kuidas neil õnnestus suitsetamisest loobuda. Ka mujal Euroo-
pas kasutatakse palju meedia abi: sagedased on erinevad rek-
laamikampaaniad (nt narkootikumide vastu, vaktsineerimise 
poolt) ja palju kirjutatakse tervise teemadel ajalehtedes ja aja-
kirjades. Saksamaa koolides viiakse läbi suitsetamise vastast 
projekti „Be smart, don’t start“, mis sarnaneb Eesti projektiga 
„Suitsuprii klass“. Kõlama jäi Hollandi projekt „BOS“, kus kõi-
gil algklassiõpilastel on võimalus kuus nädalat osaleda tasuta 
erinevates spordiringides. Hea ülevaate 1920. aastal asutatud 
MTÜ Roheline Kuusirp tegevusest andis meile ühingu juht. 
Organisatsiooni põhieesmärkideks on võidelda alkoholi, tuba-
ka ja narkootikumide tarbimise ning hasartmängude mängimi-
se vastu ja vähendada arvuti-, interneti- ja televisioonisõltuvust.

(Mõtlemapanev info tuli Hollandi kolleegilt, kes tutvustas 
Euroopa narkosõltuvuse raportit, kus Hollandi narkosurmade 
arv hulk 1 miljoni elaniku kohta on üks madalaimaid. Kui EL 
27 riigi keskmine näitaja on 21 inimest 1 miljoni inimese kohta, 
siis Hollandis on see arv 13, Soomes 47, Eestis aga 146 inimest 
ühe miljoni elaniku kohta. Hollandlanna põhjendas seda riigi 
„pehmete“ narkootikumide poliitikaga.)

Kodutute aitamine on paraku ka üks aktuaalsemaid teema-
sid Euroopas. Sakslased kasutavad kodutute aitamiseks „täna-
vatöötajaid“ – vabatahtlikke või siis kodanikke, keda rahasta-
takse riigieelarvest või mittetulundusühingute kaudu. Osades 
Saksamaa väikelinnades ja -külades annavad kodututele tasuta 
abi kohalikud perearstid. Türgis on aga tervishoid ka kodutute 
jaoks reguleeritud – igaüks saab tasuta arstiabi vähemalt esime-
sed kümme päeva. Hispaania kolleegi sõnul on tema kodumaal 
riigipoolne rahastamine tervishoidu majanduskriisi ajal oluli-
selt vähenenud, sealjuures on ka ettevõtted hakanud vähem pa-
nustama töötervishoidu ja töötajate tervisekontrolli.

Istanbuli koolitus andis mulle hea võimaluse saada uusi 
teadmisi ja arutleda kolleegidega olulisematel terviseedenduse 
teemadel. Kõigi osalenute head mõtted, kogemused ja näited – 
alates patsientide koolist Istanbulis kuni suitsuprii klassi võist-
luseni Eestis – muutsid koolituse igati õpetlikuks ja kasulikuks.

Anne Mäeots
Uhtna kooli direktor

Kohtumine maavanemaga

Mandoliinid ei lähe meelest...

Isadepäev Sõmeru moodi Ämblikmees Uhtnas

Istanbulis arutleti hea 
tervise kriteeriumite üle

Uhtna Naisseltsingu eest-
vedamisel toimus novembri al-
guses Uhtna piirkonna elanikel 
kohtumine maavanem Einar 
Vallbaumiga. Kõik kohaletul-
nud ootasid selgitust maava-
nema poolt augustikuu lõpus 
Virumaa Teatajas ilmunud 
visiooni kohta, mille tulemu-
sel oleks Uhtna-Sämi piirkond  
jagatud pooleks.

Uhtna ja Sämi on olnud 
aastasadu teineteisega tihedalt 
seotud. Uhtna mõisakool avas 
uksed Sämi nõmmel 1786. aas-
tal. Uhtna-Sämi pasunakoor 
asutati 1876, Uhtna-Sämi Tu-
letõrje Selts 1920ndatel ning 
Uhtna-Sämi Maanaisteselts 

asutati 1933. aastal. On selge, 
et maavanema välja pakutud 
valdade jagamine ja liitmine, 

ühes tõmbekeskustega ärri-
tas ning tegi haiget paljudele.  
6. novembril raamatukogus-

se kohale tulnud said kohe 
maavanema sissejuhatusest 
teada, et ajalehes ilmunut ei 
maksa väga tõsiselt võtta ning  
vägisi mingit valdade poolita-
mist ega liitmist ei tule. Selgu-
setuks jäi miks oli sellise artik-
liga vaja nii paljudele inimestele 
muret tekitada ja kas on maa-
konna lehe esikaas see koht, 
kus maavanemal sobib ilmuta-
da tõsiselt mitte võetavat infot?

On heameel tõdeda, et 
Uhtna piirkonna inimesed 
hoolivad oma kodukohas ning 
selle tulevikust.

Inge Pikkoja

Uhtna mandoliiniorkester 
pidas järjekordset laagrit, et 
ühtlustada oma mängijate pilli-

mänguoskust. Kaks pikka päe-
va lihviti pillimängu, õpiti pil-
lide remontimist, saadi juurde 

nooditarkust ning tutvuti Uht-
na piirkonna kultuuriloo ning 
pärandkultuuriga. Laagri lõpu-

kontsert toimub 7. detsembril 
kell 11.00, Uhtna lasteaia saalis. 
Laagrit rahastati PRIA Leaderi 
meetme programmist.

Kui päris esimeses pilli-
proovis 12. veebruaril sellele 
aastal oli 7 julget, kes ei pel-
janud näida rumalatena, siis  
tänaseks on mandoliinipisiku-
ga nakatunud juba 31 mängi-
jat. Uusi mängijaid on juurde 
tulnud nii palju, et Uhtna raa-
matukogu tagatuba jääb proovi 
tegemiseks kitsaks.

Lisaks Uhtna orkestrile 
tegutseb maakonnas nüüd ka 
Lehtse mandoliiniorkester.

Inge Pikkoja
MTÜ Uhtna Sembardia

7. novembril toimus Sõmeru kooli algklassi lastele juba traditsioo-
niks saanud isadepäev, kuid seekord mitte võimlas sportlike mängudega, 
vaid oli tore õhtu erinevates töötubades. Kohale saabunud isad registree-
riti ja jagati loosi teel erinevatesse töötubadesse. Enne tegevuste kallale 
asumist koguneti aulasse ning tantsiti üheskoos soojenduseks üks tants, 
mille õpilasesindus ette näitas ning peale seda läksid kõik isad ja lapsed 
koos juhendajate ja nende abilistega vastavasse töötuppa. Töötubasid oli 
kokku kuus: puutöö-, 2 kokanduse-, kunsti-, meisterdamise- ning mul-
timeediatöötuba. Pärast rasket nokitsemist koguneti sööklasse, et ühes-
koos süüa kringlit ning maitsta kokanduse töötubades valmistatud head 
ja paremat. Kokku osales 35 isa ning lapsi oli veelgi rohkem. Kogu üritus 
toimus tänu abivalmitele õpetajatele, õpilasesindusele ja huvijuhile.

Getter Holm
Sõmeru kool

7. novembril kinkis Sõmeru vallavalitsus oma 16 väikesele vallakodanikule nimelise hõbelusika.

Tööseminaril koos sakslanna ja brittidega.

Juba tol ajal õpetati Sämi koolis lastele õiglust nagu tahvlilgi seisab.

Õpetajad Jaanus ja Veiko. Usinad mandoliiniõpilased.
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Puhkpilliansambel Bras-
sical on 2011. aasta sügisel 
noorte vaskpillimängijate ellu 
kutsutud ansambel. Maailma-
kuulsa Mnozil Brassi eeskujul 
loodud koosseisu peamiseks 
eesmärgiks on esitada vask-
pillidel muusikat, mille män-
gimisest ise rõõmu tunda ning 
samas pakkuda publikule mit-
mekülgset humoorikat eten-
dust.

Ansambli enda vürtsitatud 
seadetega maailmakuulsatest 
hittidest koosnev kava paneb 
kindlasti märksa suurema hul-
ga inimesi vaskpille imetlema. 
Brassicali liikmed pole mitte 
ainult suurepärased pillime-
hed, nende etendus on täis la-
valist liikumist ja isegi laulmist.

Taas peab lakooniliselt tõ-
dema, et informatsioon selle 
kollektiivi kohta osutus 150% 
tõeseks. Kui kõik need seitse 
poissi oma pasunad üürgama 

panid, oli ikka kena kuulda 
küll – pani jala tatsuma ja käed 
kaasa plaksutama. Aeg-ajalt 
kostvate naerupahvakute järgi 

võis aru saada, et puhkpilli-
muusikat saab ka lõbusas too-
nis viljeleda.

Nähtud esitlus pani ilm-
selt nii mõnegi poisi puhkpilli 

ja puhkpillimuusikasse teist 
moodi suhtuma.

Sirje Rebane

Teated

4. november
• Nõustuti OÜ-le Bao ohtlike ning olmejäätmete kogumiseks ja 
veoks jäätmeloa väljastamisega.
• Nõustuti Stora Enso Eesti AS-le välisõhu saasteloa muutmisega.
• Nõustuti OÜ-le Vaeküla Suurtalu vee-erikasutusloa väljastamise 
korralduse ja eelnõudega.
• Anti nõusolek kahe isiku Uhtna Hooldekodusse paigutamiseks.
• Otsustati Viru Maakohatule esitada avaldus hooldusõiguse pea-
tamiseks ja eestkostja määramiseks.
• Väljastati projekteerimistingimused AS-le Eesti Energia Võrgu-
ehitus projekteerimistingimused 0,4 kV maakaabelliini ja liitumis-
kilbi projekteerimiseks Terminali tee tänavavalgustuse liitumiseks 
elektrivõrguga.
• Muudeti 25.03.2013 töökoja rekonstrueerimiseks ja laiendami-
seks toidutareks väljastatud projekteerimistingimusi.
• Anti ehitusluba Sireli tn 2/7 omanikule ridaelamu sektsiooni 
laiendamiseks.
• Anti kasutusluba OÜ-le Elektrilevi kuuluvale 0,4 kV maakaabel-
liinile ja liitumiskilbile üksikelamu (Muru tn 4) liitumiseks elektri-
võrguga.
• Loeti hajaasustuse programmi esitatud toetuste taotlused nõue-
tekohaseks ja kinnitati toetuse saajate nimekiri koos eraldava toe-
tuse summaga ning otsustati sõlmida lepingud alljärgnevate taot-
lejatega:

11. november                                                        
• Kinnitati pakkumise Sõmeru valla välisvalgustuse hooldamine 
tulemused ja tunnistati edukaks OÜ Virtel Grupp välisvalgustuse 
hooldamise pakkumus ja AS Lepna Elekter välisvalgustuse elektri-
näiduringi pakkumus.
• Otsustati muuta perspektiivseks jäätmevaldajate registris regist-
risse kantud Toomarahva ja Linaleo kinnitute omanik.
• Nõustuti Aiandusühistule SÕMERU AED kuuluva Sõmeru-Aia 
üldmaa jagamisega ning määrati moodustatavatele katastriüksus-
tele lähiaadressid ja sihtotstarbed.
• Nõustuti KERMIK KINNISVARA OÜ-le kuuluva Kivimäe ka-
tastriüksuse jagamisega ning määrati moodustatavatele katastri-
üksustele lähiaadressid ja sihtotstarbed.
• Anti kasutusluba KÜ-le Puiestee 16 kuuluvale 24-korterilisele 
elamule.
• Anti kirjalik nõusolek AS-le KEIO-E krundisisese vee- ja kanali-
satsioonitorustiku ehitamiseks ning liitumiseks ühisvee- ja kanali-
satsiooniga.                     
• Kooskõlastati Tammealuse kinnistule rajatava puurkaevu asu-
koht.
• Eraldati reservfondist suusaradade tegemiseks vajaliku mootor-
saani ostmiseks 8500 eurot.

18. november
• Otsustati esitada 2014. aasta valla eelarve vallavolikogule menet-
lemiseks.
• Väljastati projekteerimistingimused Semmiveski kinnistule auto-
de varjualuse projekteerimiseks.
• Kehtestati alates 1. jaanuarist 2014 koduteenuste osutamise hin-
nad: ½ tundi kaks (2) eurot; 1 tund kolm (3) eurot ja viiskümmend 
(50) senti; 1 tund üksikeakale üks (1) euro.

25. november
• Kinnitati munitsipaalkoolides õpilaskoha kuu arvestuslik mak-
sumus ühe õpilase kohta 2014. aastal 1633 €, ühe kuu maksumus 
136 €.
• Kinnitati Sõmeru asteaia Pääsusilm majandamiskulude, persona-
li töötasu ja sotsiaalmaksu ning õppevahendite kulu arvestuslikuks 
maksumuseks ühe lapse kohta 2014. aastal 2422 €, ühe kuu mak-
sumus 202 €.
• Anti kasutusload AS-le Rakvere Vesi kuuluvale Ussimäe tänava 
sademeveetorustikule ja AS-le Alexele Oil kuuluvale automaat-
tanklale (koos kütusemahutitega).
• Otsustati võtta arvele ja kanda ehitisregistrisse AS-le Rakvere 
Lihakombinaat kuuluv 10 kV maakaabelliin kogupikkusega 230 
meetrit.
• Lõpetati ühe isiku hooldajale määratud hooldajatoetuse maks-
mine.
• Otsustati maksta hooldajatoetust raske ja sügava puudega ini-
meste hooldajatele 2013. aasta novembri kuu eest kokku 291, 48 €.
• Otsustati maksta  toimetulekutoetust 2013. aasta novembri kuu 
eest kokku 1467,91 €.
• Otsustati maksta avalduse esitanud isikutele ühekordseid sot-
siaaltoetusi kokku summas 1750 € ja määrati kolmele õpilasele 
toidusoodustus 100%.
• Otsustati paigutada sotsiaalkorterisse tulekahjus kannatada saa-
nud perekond.
• Eraldati reservfondist Sõmeru põhikooli videovalvesüsteemi pai-
galdamiseks 5128,80 €.

13. november
• Valiti Sõmeru valla vallavanemaks Peep Vassiljev.
• Otsustati moodustada seitse vallavolikogu alatist komisjoni ja valida 
komisjonide esimehed järgnevalt :
- Revisjonikomisjon Marko Tiinas;
- Eelarve- ja arengukomisjon Ando Holm.;
- Maaelu-, keskkonnakaitse- ja maakomisjon Peeter Kalda;
- Majandus-, turvalisus- ja ettevõtluskomisjon Toivo Reinsoo;
- Hariduskomisjon Sirje Rebane;
- Kultuuri- ja spordikomisjon Harry Metsaru;
- Sotsiaal- ja tervishoiukomisjon Margit Lichtfeldt.
• Nimetati Sõmeru valla esindajateks Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu 
üldkoosolekul Maido Nõlvak ja tema asendusliikmeks Ain Altermann 
ning Peep Vassiljev ja tema asendusliikmeks Viktor Häninen.

20. november
• Võeti vallavalitsuselt vastu 2014. aasta valla eelarve projekt.
• Otsustati moodustada:
3-liikmeline revisjonikomisjon koosseisus Marko Tiinas, Jüri Kruus ja 
Rita Uuetalu;
5-liikmeline sotsiaal- ja tervishoiukomisjon koosseisus Margit Licht-
feldt, Rita Uuetalu, Merli Tammemägi, Moonika Mänd ja Inge Pikkoja;
7-liikmeline eelarve- ja arengukomisjon koosseisus Ando Holm, Mar-
git Lichtfeldt, Sirje Rebane, Peeter Kalda, Harry Metsaru, Marko Tiinas 
ja Toivo Reinsoo;
6-liikmeline majandus-, turvalisus ja ettevõtluskomisjon koosseisus 
Toivo Reinsoo, Leho Meltsa, Vahur Liivak, Kerli Kängsepp, Jaanus Põl-
der ja Marko Vahesalu;
5-liikmeline hariduskomisjon koosseisus Sirje Rebane, Aili Pung, Kaie 
Teiva, Kerli Kängsepp ja Tarvo Plotnik;
5-liikmeline maaelu-, keskkonnakaitse- ja maakomisjon koosseisus 
Peeter Kalda, Ain Altermann, Tarvo Plotnik, Ahti Nirgi ja Vladislav 
Gorodilov;
7-liikmeline kultuuri- ja spordikomisjon koosseisus Harry Metsaru, 
Diana Okas, Siiri Saarmets, Hendrik Kurik, Merli Tammemägi, Valmar 
Bild ja Ülle Gaver.
• Määrati 13. novembril 2013 Sõmeru vallavanemaks valitud Peep Vas-
siljevi töötasuks 2185 € kuus.
• Kinnitada häältelugemiskomisjoni 20.11.2013 protokolli alusel Sõme-
ru Vallavalitsuse liikmeteks Peep Vassiljev, Viktor Häninen, Aivo Ales-
te, Janek Seidelberg, Riho Iskül ja Ülle Gaver.

Puhkpillimuusika kiituseks

Kuriteod
• Ajavahemikul 12.–13. 
oktoober varastati Uht-
nas pesunöörilt erinevaid 
riideesemeid, kahju 179 
eurot.
• Ajavahemikul 13.–27. 
oktoober murti Aresi kü-
las talu kõrvalhoonesse, 
kust varastati mootorsaag 
ning murutrimmer, kahju 
250 eurot.
• 15. oktoobri hilisõhtul lõi 
Näpi alevikus õpilaskodus 
8. klassi õpilane magamise 
ajal 9. klassi õpilast.
• 21. novembril varasta-
ti Uhtna noortekeskuses 
jopetaskust mobiiltelefon 
koos mälukaardiga, kahju 
89 eurot.
• 28. oktoobril varastati 
Sõmeru põhikooli keha-
lise kasvatuse poiste riie-
tusruumist mobiiltelefon, 
millega saadeti hiljem sõ-
numeid tasulistele teenus-
numbritele. Kokku tekitati 
kahju 262 eurot. Kuriteo 
toimepanija hüvitas teki-
tatud kahju.
• Ajavahemikul 29.–30. 
oktoober tungiti Sõmeru 
alevikus kinnistule ja lõhu-
ti kõrvalhoonete lukustu-
sed. Esialgsetel andmetel 
midagi ära ei varastatud.
• Ajavahemikul 29.–31. 
oktoobril murti Aresi kü-
las maamaja kõrvalhoo-
nesse ja varastati muru-
niiduk, aiakäru, 10 liitrit 
bensiini, saeketiõli, kahju 
264 eurot.

Väärteod
• 7. oktoobri hommikul 
alustas sõiduauto Subaru 
sõitu Sõmerul Puiestee 
tänava tanklast, kuid jättis 
kütusepüstoli paaki, mille-
tõttu see purunes.
• 23. oktoobri õhtul varas-
tati Sõmerul Põllu ja Aasa 
tänava ristmiku lähedale 
pargitud sõiduautolt Audi 
mõlemad registreerimis-
märgid. Esialgne kahju on 
40 eurot.
• Ajavahemikul 18.–21.
oktoober murti Sõmerul 
Astri tänaval ülekäiguraja 
kolm liiklusmärki, kahju 
129 eurot.
 
 

• Ajavahemikul 20.–22. 
oktoober varastati Uhtna 
põhikoolist tulekustuti, 
kahju 35 eurot.
• 29. oktoobril häiris al-
koholijoobes 49-aastane 
naine ühissõidukis oma 
käitumisega kaasreisijaid 
ning bussijuhti.
• 29. oktoobri õhtul kah-
justati Sõmerul Puiestee 
tänaval korteri välisukse 
lukku, kahju selgitamisel.
• Oktoobris lubas 20-aas-
tane noormees läbi inter-
neti 36-aastasele mehele 
müüa mobiiltelefoni. Ost-
ja kandis müüjale raha üle, 
kuid lubatud mobiiltelefo-
ni ei saanud.
• 8. novembril juhtus 
Sõmeru vallas Tallinna-
Narva maantee 105. ki-
lomeetril liiklusõnnetus, 
kus sõiduauto Volvo juht 
vältimaks tagant otsasõitu 
eessõitvale sõidukile, kee-
ras vastassuunavööndisse, 
kus põrkas kokku ees va-
sakpööret sooritava sõidu-
autoga Audi. Liiklusõnne-
tuse tagajärjel sai kergelt 
vigastada Audi juht, kes 
toimetati Rakvere haigla 
traumapunkti ning lubati 
hiljem kodusele ravile.
• Ööl vastu 16. novembrit 
kahjustati sõiduautot Mit-
subishi, mis oli pargitud 
Sõmerul Puiestee tänaval 
maja ette, kahju selgitami-
sel.
• Liiklusseaduse rikkujaid 
tabati Sõmeru valla terri-
tooriumil 17.
• 23. novembril kella 02.09 
ajal põles Sõmeru vallas 
Näpi teel saeveskis lintsae 
mootor ja vähesel määral 
saepuru. Päästjad kustuta-
sid põlengu kella 03.05ks.
• 24. novembril kell 12.59 
teatati häirekeskusele tu-
lekahjust Sõmeru vallas 
Ubja külas, kus maja esi-
mesel korrusel põles lahti-
se leegiga korter. Päästjate 
kohale saabudes oli trepi-
koda suitsu täis. Päästjad 
tõid teise korruse korterist 
redeli abil välja ema ja lap-
se. Vigastada keegi ei saa-
nud. Tulekahju kustutati 
ja ruumid tuulutati kella 
13.54-ks.

Politseiteated

Uued koduteenuste hinnad
Uuel aastal hakkavad kehtima uued eakatele inimestele  

koduteenuste osutamise hinnad:
1) 2.00 eurot - pool tundi
2) 3.50 eurot - üks tund
3) üksikule eakale, kellel pole lapsi ega seadusjärgseid hooldajaid 

1.00 eurot - üks tund
Koduteenuseid nagu toiduainete ja majapidamistarvetega varus-

tamine, koristamine, kütmine, abistamine asjaajamisel jms osutatak-
se kõrvalabi vajavale isikule, kellel puuduvad seadusjärgsed ülalpi-
dajad või kui seadusjärgsed ülalpidajad ei ole suutelised hooldust 
tagama.

Koduteenuseid osutab lepingu alusel valla hooldustöötaja.
Koduteenuste taotlemiseks esitab teenuseid vajav isik vallava-

litsusele avaldus, milles põhjendab oma soovi kõrvalabi saamiseks. 
Vallavalitsuse sotsiaaltööspetsialist tutvub seejärel isiku olukorra ja 
vajadustega, täidab abivajaja kaardi ning koostab koduteenuste osu-
tamise hoolduskava.

Otsus tehakse taotlejale teatavaks hiljemalt 10 tööpäeva jooksul 
arvates avalduse esitamise päevast. Lisainfo sotsiaaltööspetsialistilt 
tel 329 5948.

Tööseminaril koos sakslanna ja brittidega.

Brassical.

Toetuse 
saaja

Projekti           
maksumus

Toetuse           
suurus

Toetuse 
omafinant-
seering

Projekti elluviimise 
lõpptähtaeg

10 % toetuse 
summast

Riina 
Liivak 3531,62 2354,53 1177,09 November 2014 235,45

Maiu-Maret 
Taidre 4579,80 3053,35 1526,45 November 2014 305,33

Annika 
Aasa 1826,96 1218,03 608,93 September 2014 121,80

Kokku 6625,91 3312,47 662,58
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Otsime beebimodelle

Sõmeru Sõnumite toimetus on oma leheveergudel kasuta-
nud sünni rubriigis meie vallale tuttavate beebide fotosid, 
kui sina armas lapsevanem oleksid nõus meiega koostööd 
tegema ja saatma oma beebist foto, mida saaksime lehes 
kasutada, oleksime tuhandest tänatud.

Foto saata somerusonumid@gmail.com, 
märksõna beebimodell.

Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee

Toimetaja:
Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021
Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 25. kuupäevaks somerusonumid@gmail.com
leht internetis: www.someru.ee/sonumid

Elu on laul, on lihtne ta viis,
heliseb korra ja vaikib siis.

RENATE ALLAS 9.11.2013
KALMER ALGO 13.11.2013

Mälestame

Õnnitleme detsembrikuu 
juubilare ja sünnipäevalisi

Ärgu aastad olgu vaevaks,
hoopis aardeks eluteel.
Selge olgu õnnetaevas,
rõõmus mälestustest meel!

93. sünnipäeval
LINDA NAEL Näpi
90. sünnipäeval
ERNA-LEONTINE PÕDER Näpi
88. sünnipäeval
BENITA DAMMERT Vaeküla
86. sünnipäeval
SELMA LEER Roodevälja
84. sünnipäeval
VILMA SEIDELBERG Sõmeru
LINDA SILLA Ussimäe
83. sünnipäeval
MEINHARD NIRK Sõmeru
82. sünnipäeval
PAUL TÕNNOV Ubja
81. sünnipäeval
HELLE-MALLE AAS Kohala
80. sünnipäeval
MARIA KODAS Muru
75. sünnipäeval
TÕNIS NURK Aluvere
MARIA KOZLJAKOVA Vaeküla
EVI JÄRV Kaarli
70. sünnipäeval
ILMAR LIINAR Sõmeru
OLEV POHLAK RägavereGERON PAIMRE  

 SäMI

NORAH KARJA  
 NäPI

SANDRO KALM  
 ARESI

Palju õnne!

Ootus sai otsa ja 
valu läks üle,
nüüd ta siis ongi 
juba teil süles.

15. detsembril kell 12.00 
Sõmeru keskusehoones lasteetendus 

„USKUMATUD JUHTUMISED 
PÄKAPIKUKÜLAS”

Peale etendust saab meisterdada ning 
 jagatakse pakke Sõmeru valla kodustele lastele.

Alates jaanuarist alustab 
Sõmeru päevakeskuses 
õmblusring.

Sõmeru keskusehoones saab vaadata 
VELDA BULDASE 

gobelääninäitust „Minu Eestimaa elab minus”

Ootame erinevat käsitööd Jõululaadale: kudumid 
(sokid, kindad, mütsid jne.), ehted, kaardid, laastu-, 
vitsa, puidu tooted, erinevad õmblustooted 
(pajalapid, käterätikud jt.), küünlad, savi- ja klaas 
keraamikast esemeid, heegeldised, 
jõuluehted-kaunistused, kaltsuvaibad, 
KÕIKE VAJALIKKU JA VAHVAT, 
mida olete valmis teinud.
Laada nädalal on palju huvitavat 
erinevates tegevustubades 
külakeskuses ja noortekeskuses.
Kõik huvilised on väga oodatud!

Küsimuste korral pöörduda 
Merli Tammemägi 504 8505, 
merli.tm127@gmail.com 
või Piret Laidro 
5302 1521,
piret@someru.ee

Kes ei saa sel päeval 
pakile järgi tulla, siis 

koduste laste jõulupakke saab 
kätte Sõmeru vallavalitsusest 

kuni 23. detsembrini.

18. detsembril kell 14.00 
sõmeru keskusehoones 

eAkAte JõuluPidu
Külas SIRJE ja REIN KURG, 
esinevad eakate taidluskollektiivid

Pakke jagatakse Sõmeru valla eakatele 80+
Buss väljub Uhtna lasteaia parklast kell 13.00, 
Ubja külakeskuse eest kell 13.15, Vaeküla külakeskuse 
eest kell 13.30.  Buss viib ka pidulised tagasi.

Bussisoovijatel palume ennast KINDLASTI enne 
17. detsembrit registreerida tel 5334 1907 või 322 1032.

15. detsembril kell 16.00 
Sõmeru keskusehoones 

Uhtna pasunakoori ja Uhtna naiskoori 

jõulukontsert

28. detsembril kell 20.00 
Sõmeru keskusehoones 

AASTALÕPUPIDU
Õhtut juhib TARVO SÕMER
Tantsuks mängib ansambel KAABU
Üles astuvad Revalia tantsukooli peotantsijad
Üllatusena TULESHOW

Avatud kohvik, kus saab osta kohvi, suupisteid 
ja napsu

NB! Hetkel on aastalõpupeo kohad broneeritud, piletid 
tuleb hiljemalt 13. detsembriks välja osta, väljaostmata 
piletid lähevad uuesti müüki, sest tung peole on suur. 
Info tel 5336 4604.

VAHVA 
VAEKÜLA 

23. detsembril 
kell 19.00 

külakeskuses

Kaasa võta loosipakk  
2 € väärtuses, tantsukingad, 
hea tuju, mõnus kaaslane ja 

lauale sööki-jooki.

Pilet 3 €

Lõbusat tuju hoiab 
üleval ansambel 
TOITS BÄND

JÕULUPIDU

Lisainfo: Moonika 5343 0085 või meie 
Facebooki kodulehel MTÜ Vahva Vaeküla.

Jõululaat
E - R 10.00–19.00
L 10.00–17.00

Ubja külakeskuses
9. – 14. detsembril

Info tel 526 0068 Helgi Tali

Üleminek talveajale muudab õhtud varakult pimedaks ning tekib 
oht, et mootorsõidukijuhid näevad jalakäijat liiga hilja ja õnnetust ei ole 
võimalik vältida ning see võib lõppeda kergliiklejale tervisekahjustuse 
või surmaga. Et raskeid tagajärgi ära hoida tuleb asulavälisel teel ning ka 
asulasisesel teel alati kanda helkurit.

Kui viimastel aastatel on asulavälistel teedel inimesed helkuri 
omaks võtnud, siis kahjuks ei saa seda väita alevike ja linnade elanike 
kohta. Väga palju liigub meie hulgas inimesi, kes mingil põhjusel ei soo-
vi asustatud kohtades helkurit kanda. Liiklusseadus sätestab, et halva 
nähtavuse korral või pimeda ajal teel liikudes peab jalakäija kasutama 
helkurit või valgusallikat. Politsei pöörab sellele tähelepanu ja kohus-
tab inimesi pimedal ajal teel liikudes (teed ületades) kandma helkurit 
ka asustatud kohtades. Vajadusel tuleb jalakäijat trahvida, mis kindlasti 
pole eesmärk, seejuures kingib politsei rikkujale helkuri. 

Helkur on vahend inimese või muu objekti märgatavuse suurenda-
miseks pimeda ajal sellelt vahendilt valgusallika poole tagasi peegelduva 
valguse abil, mis on nähtav lähitulede valgusvihus vähemalt 150 meetrit 
ja kaugtulede valgusvihus vähemalt 300 meetrit. Helkurit on soovitav 
kanda sõiduki tuledega samal kõrgusel, ehk umbes 50-80 cm maapin-
nast. Kui kantakse ainult üht helkurit, tuleb see kinnitada riiete sõidu-
teepoolsele küljele. Jälgige, et rippuv helkur jope või mantli allserva alt 
välja ulatuks ning oleks nähtav võimalikult mitmest küljest.

Tuleks teada ka seda, et helkuri toime põhineb tema ehitusel- hel-
kur peegeldab temas olevatele peegelpindadele langenud valguskiire ta-
gasi valgusallika suunas ning kui helkuri pind on kraabitud või kulunud, 
siis tuleks helkur uue vastu vahetada, kuna tema valgustpeegeldav toime 
on märgatavalt väiksem kui tervel ja puhtal helkuril.

Lapsevanemad tehke selgitustööd oma lastele helkuri vajalikkusest. 
Veenduge, et lapse helkur pole mänguhoos kaduma läinud ja võimalusel 
täiendage riideesemeid helkurribadega.

2012. aasta EMORi uuring näitas, et helkurit tajutakse järjest va-
jalikumana, seda nii täiskasvanute kui ka laste puhul – täiskasvanutest 
peab helkurit väga vajalikuks 73% ning laste puhul näeb selle vajalikkust 
95% elanikest. See tähendab seda, et tulevikus on vajalik inimeste harju-
muste ja tõekspidamiste kujundamist, et helkuri kasutamine suureneks.

Tehke ennast nähtavaks, kandke helkurit, sest see on Sinu odavaim 
elukindlustus ja võib päästa elu.

Turvalist liiklemist!

Tiit Jõgi
Rakvere konstaablijaoskonna piirkonnavanem

Helkur võib päästa elu!

Detsembrikuu lõpuni Uhtna raamatukogus 
pärandiaasta lõpetuseks käsitöönäitus 

HOIAME   PÄRANDIT
Tule ja vaata esivanemate käsitöid!


